

Der Minister für Inneres und Europa hat namens der Landesregierung die Kleine Anfrage mit Schreiben vom

23. August 2017 beantwortet.
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KLEINE ANFRAGE

des Abgeordneten Nikolaus Kramer, Fraktion der AfD


Telemax in Mecklenburg-Vorpommern

und


ANTWORT

der Landesregierung


Laut FAZ vom 09.08.2017 rüstet die Bundespolizei ihren technischen

Apparat um den sogenannten Telemax auf. Hierbei handelt es sich um eine fernsteuerbare, frei bewegliche Robotereinheit, mit der u. a. eine

Entschärfung und Bergung explosiver Gegenstände ohne Personenschaden im Zuge terroristischer Bedrohungslagen möglich ist.


1. Plant die Landesregierung eine Anschaffung des „Telemax“ für die Landespolizei?


a) Wenn ja, bis zu welchem Zeitpunkt soll dies erfolgt sein?

b) Wenn nicht, warum nicht?


Nein.


Zu a)


Auf die Antwort zu Frage 1 wird verwiesen.


Zu b)


Auf die Antwort zu Frage 3 b) wird verwiesen.
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2. Plant die Landesregierung eine Anschaffung des „Telemax“ für Spezialeinheiten?


a) Wenn ja, bis zu welchem Zeitpunkt soll dies erfolgt sein?

b) Wenn nicht, warum nicht?


Nein.


Zu a)


Auf die Antwort zu Frage 2 wird verwiesen.


Zu b)


Auf die Antwort zu Frage 3 b) wird verwiesen.


3. Plant die Landesregierung eine Anschaffung des „Telemax“ für das Landesamt für zentrale Aufgaben und Technik der Polizei, Brand- und Katastrophenschutz?


a) Wenn ja, bis zu welchem Zeitpunkt soll dies erfolgt sein?

b) Wenn nicht, warum nicht?


Nein.


Zu a)


Auf die Antwort zu Frage 3 wird verwiesen.


Zu b)


Der Munitionsbergungsdienst Mecklenburg-Vorpommern ist mit zwei Fernlenkmanipulatoren vom Typ tEODor ausgestattet, die leistungsfähiger sind als die vom gleichen Hersteller vertriebenen Manipulatoren Telemax.

Eine zusätzliche Beschaffung von weiteren Manipulatoren ist daher nicht erforderlich.

